
Página 215   25 de Setembro de 2023 Nº 28.590Diário   Oficial
Processo N.: INDEAMT-PRO-2023/18122 
    Nome: (37389/2) EDIVANO OLIVEIRA BRITO 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I 
L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 16/10/2015 Ate 16/10/2020 
        A Partir de: 12/01/2024 Até21/01/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 26 de Setembro de 2023. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 

<#E.G.B#1498218#215#1498794/>

Protocolo 1498218
<#E.G.B#1498219#215#1498795>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEAMT/00614/2023                           DE: 
25/09/2023 
 
O(A) Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.: INDEAMT-REQ-2023/01437 
    Nome: (79945/2) NILZETE MARQUES DIAS 
        Cargo/Função: (3876) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR II 
L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 07/01/2013 Ate 06/01/2018 
        A Partir de: 16/10/2023 Até25/10/2023 
 
Processo N.: INDEAMT-REQ-2023/01451 
    Nome: (79611/2) VANDERLEI DO NASCIMENTO 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I 
L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 15/04/2002 Ate 14/04/2007 
        A Partir de: 16/10/2023 Até30/10/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 26 de Setembro de 2023. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 

<#E.G.B#1498219#215#1498795/>

Protocolo 1498219
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1498210#215#1498786>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00520/2023                            DE: 
25/09/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.:  
    Nome: (79148/1) DEMARIA MOREIRA CALACA 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 14/05/2018 Ate 13/05/2023 
        A Partir de: 19/09/2023 Ate 17/11/23 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 26 de Setembro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<#E.G.B#1498210#215#1498786/>

Protocolo 1498210

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<#E.G.B#1498197#215#1498773>

PORTARIA/MTPREV/00057/2023                                      DE: 25/09/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/
FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (272432/1) JOAO RICARDO JUVENAL GONCALVES 
        A Partir de: 22/09/2023 Até 11/10/2023  
        Cargo/Função: (11606) DGA-6 SERVIDOR 
        Substituído: (235112/1) RAFAEL DE FELICE SIMOES 
        Un. Adm: (185450) GER FINANCEIRA 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 26 de Setembro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1498197#215#1498773/>

Protocolo 1498197

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1498353#215#1498939>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/12715- SIAG n° 0127150/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste 
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, 
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS (MEDIDOR MULTIPARÂMETRO, ESTUFA 
INCUBADORA DE DBO, ULTRAPURIFICADOR, BOMBA DE VÁCUO 
COM COMPRESSOR E BANHO DE ULTRASSOM), PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA GERÊNCIA DO LABORATÓRIO DA SEMA-MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:  de 26 de setembro 
de 2023, até às 08h45min do dia 09 de outubro de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 09 de outubro de 
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital > 
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta 
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua 
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo 
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de 
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato 
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico: 
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 22 de setembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1498353#215#1498939/>

Protocolo 1498353

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 06fed666


